
UCHWAŁA NR XVI/87/2025 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Czosnów oraz zwolnień od tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t. j.), art. 13 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 737 t. j.) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754 t. j.) Rada Gminy Czosnów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę realizują podstawę programową wychowania 
przedszkolnego oraz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 
przez Gminę przedszkolach publicznych w wysokości 1,44 zł (jeden złoty i czterdzieści cztery grosze) za 
godzinę zajęć w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 2:  

a) dzieci objęte kształceniem specjalnym lub u których orzeczono niepełnosprawność, 

b) dzieci w rodzinach posiadających troje i więcej dzieci. 

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1. udziela się na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka 
złożony do dyrektora przedszkola wraz z oświadczeniem zawierającym dane niezbędne do ustalenia 
uprawnienia do tego zwolnienia. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy LXXII/570/2023 z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Czosnów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Kwaśniewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9880AA7E-DC53-4274-A31B-3C4999D22F55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w dniu 
27 lutego 2024 r. zostało wydane przez Ministra Edukacji obwieszczenie w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji. 

Zgodnie z ww. obwieszczeniem wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego wynosi 1,114, natomiast od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej, w czasie przekraczającym ustalony przez radę wymiar zajęć, tj. pięciogodzinną bezpłatną 
podstawę programową. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Katarzyna Kwaśniewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9880AA7E-DC53-4274-A31B-3C4999D22F55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/87/2025 RADY GMINY CZOSNÓW  z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


